3

ДОГОВОР

оказания спортивных и физкультурно-оздоровительных услуг № ___

г.о  Подольск                                                                                                                                                     «   »___________ 2025 г.

Индивидуальный предприниматель Норов Рустам Бахтиерович, зарегистрированный по адресу: 142116, Московская обл.,

г. Подольск, Парадный проезд, д. 10, кв. 30, именуемый в дальнейшем «Клуб», с одной стороны, и законный представитель

несовершеннолетнего(ей) в лице
______________________________________________, зарегистрированный по адресу:

 указать-мать,отец,опекун,попечитель,либо лицо действующее ее на основании доверенности,выданной законным представителем

_________________________________________________________________________,

именуемый (-ая) в дальнейшем «Член Клуба», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор

(далее – «Договор») о нижеследующем: выступающий в интересах несовершеннолетнего

 ____________________________________________________________________

(Ф.И.О и дата рождения ребёнка)
1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Клуб принимает на себя обязательство в период действия настоящего Договора оказывать Члену
Клуба спортивные и физкультурно-оздоровительные услуги в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим Договором (далее –

Услуги), а Член Клуба обязуется оплатить эти Услуги.

1.2. Оказание Услуг осуществляется в помещении Клуба по адресу: г. Подольск, ул. Клемента Готвальда, д. 4, стр. 1, СК Труд.
Услуги оказываются в месте нахождения Клуба.

1.3. Клуб предоставляет Члену следующие виды услуг (дисциплины) (нужное подчеркнуть):

• Тайский бокс;

• Смешанные Единоборства (ММА);

• Бразильское Джиу-Джитсу;

• Силовая Функциональная тренировка;

• ОФП для детей;

• Женский фитнес.

1.4. Заключением Договора со стороны Члена Клуба, т.е. полным и безоговорочным принятием Членом Клуба условий Договора

и всех Приложений к нему, являющихся неотъемлемой частью Договора, является выполнение Членом Клуба нижеследующих действий:

а) заполнение и подписание настоящего Договора.
б) внесение Членом Клуба платы за предоставление услуги.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Клуб обязуется

2.1.1. В течение срока действия настоящего Договора обеспечить надлежащее качество спортивных и физкультурно-
оздоровительных услуг в установленные часы работы Клуба, срок и порядок которых определяются правилами Клуба.

2.1.2. Обеспечить надлежащее функционирование спортивного оборудования и инвентаря, а также вспомогательных бытовых

помещений для членов Клуба.
2.1.3. Предоставить Члену Клуба оборудованное место для переодевания, а также индивидуальный запираемый на ключ шкафчик

для хранения вещей на время пребывания Члена Клуба на территории Клуба.

2.1.4. Предоставить Члену Клуба всю необходимую и достоверную информацию о спортивном оборудовании, правилах
безопасности при проведении занятий, расписании групповых программ, а также правилах посещения Клуба. Информация считается

доведенной до сведения Члена Клуба, если она размещена на информационном стенде.

2.2. Клуб имеет право
2.2.1. В одностороннем порядке изменять стоимость и длительность оказания дополнительных услуг, а также оставляет за собой

право вносить изменения в распорядок Клуба, расписание групповых программ и обязуется заранее сообщать об этих изменениях путем

социальных сетей или по номеру телефона, указанному в разделе 7 настоящего Договора.
2.2.2. Требовать врачебного осмотра (справку) при наличии явных признаков, указывающих на то, что состояние здоровья Члена

Клуба может представлять угрозу для него самого, здоровью иных членов Клуба либо персоналу Клуба, а в случае подтверждения этих

признаков прекратить в одностороннем порядке оказание услуг.
2.2.3. Отказать Члену Клуба в доступе в Клуб (временно прекратить в одностороннем порядке оказание услуг) при наличии явных

признаков того, что Член Клуба находится в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения, либо пытается пронести
на территорию спортивного клуба любые виды оружия, взрывчатые либо ядовитые вещества.

2.2.4. Требовать от Члена Клуба прекращения действий, нарушающих правила Клуба, а в случае игнорирования замечаний

работников Клуба – просить Члена Клуба покинуть Клуб.
2.2.5. В одностороннем порядке досрочно расторгнуть Договор в течение срока действия абонемента, в случаях, предусмотренных

в п. 5.1. настоящего Договора.

2.2.6. По предварительному согласованию с Членом Клуба заменить специалиста на другого или перенести дату оказания
индивидуальной услуги, в случае его болезни, отпуска, командировки или увольнения.

2.2.7. За технические неудобства, вызванные проведением сезонных, профилактических и аварийных работ службами

коммунального хозяйства г. Подольск, Клуб ответственности не несет.
2.3. Член Клуба обязуется

2.3.1. Оплатить услуги Клуба в порядке и на условиях настоящего Договора.

2.3.2. При оформлении Членства, обязательно пройти соответствующую процедуру фотографирования, заполнения анкетных
данных.

2.3.4. Соблюдать правила Клуба.

2.3.5. Бережно относиться к имуществу Клуба, предотвращать поломки оборудования и незамедлительно сообщать тренеру о
нанесении ущерба имуществу и поломках оборудования Клуба.

2.3.6. Соблюдать чистоту и порядок на территории Клуба, а также вести себя уважительно по отношению к другим членам Клуба

и персоналу.
2.3.7. Самостоятельно и ответственно контролировать своё здоровье, и подтверждать, что не имеет медицинских противопоказаний

для занятий спортом. Заключая настоящий Договор, Член Клуба тем самым подтверждает, что он не имеет медицинских противопоказаний

для занятий спортом и физкультурой, и полностью принимает на себя ответственность за состояние своего здоровья, а также в случае наличия

                                                                                             3

скрытых заболеваний и противопоказаний, которые могут привести к ухудшению состояния здоровья Члена Клуба в результате занятий

спортом и физкультурой. При наличии каких-либо медицинских противопоказаний Член Клуба обязан перед началом оказания услуг
уведомлять об этом Администрацию Клуба, а также самостоятельно подтвердить возможность занятия спортом и физкультурой справкой от

лечащего врача соответствующей специальности. При наличии острых инфекционных или кожных заболеваний, а также при обострении

хронических заболеваний, Клуб оставляет за собой право временно отстранить Члена Клуба от занятий до полного выздоровления и
потребовать справку от врача.

2.3.7. Самостоятельно ознакомиться со схемами пожарной эвакуации, которые размещены на каждом этаже Клуба.

2.3.8. Оплатить штраф за утерю (порчу) имущества Клуба в соответствии с действующими тарифами или в размере его стоимости.
2.3.9. Во избежание травм и исходя из принципов безопасности для жизни и здоровья самого себя и окружающих, во время

посещения занятий вне зависимости от присутствия на занятиях тренера, самостоятельно контролировать техническое состояние

оборудования и не использовать неисправное оборудование.
2.3.10. На территории Клуба запрещено находиться в верхней одежде, в уличной обуви.

2.3.11. Нельзя самостоятельно пользоваться музыкальной и другой аппаратурой Клуба в т.ч включать и демонстрировать аудио,

видео и другие произведения с использованием своего оборудования в помещениях Клуба. Администрация оставляет за собой право выбора
произведений, транслируемых на территории Клуба.

2.3.12. Использовать все индивидуальные услуги в установленные сроки. В случае опоздания Члена Клуба, специалист оказывает

услугу в течение времени, оставшегося до окончания времени индивидуальной услуги.
2.3.13. Отказываясь от услуги, Член Клуба обязан предупредить Клуб не менее, чем за 24 часа. В противном случае, услуга будет

считаться оказанной.

2.4. Член Клуба имеет право:
2.4.1. Однократно переоформить клубное членство на другое лицо в случае невозможности самостоятельного посещения Клуба.

Для этого Член Клуба должен письменно изъявить своё желание и оплатить расходы по переоформлению Клубного Членства. С момента

переоформления прежнее Клубное Членство прекращает своё действие. Переоформление Клубного Членства подтверждает замену лица в
обязательстве.

2.4.2. Пользоваться возможностью приостановки (заморозки) клубного членства, в том случае если такая возможность

предусмотрена Клубом.
2.4.3. Приостановка действия Клубного Членства по предварительному письменному заявлению Члена Клуба (не позднее даты

начала приостановления). Минимальная продолжительность приостановления действия клубного членства составляет пять дней.

Максимальная – согласно клубному членству, указанному в договоре.
2.4.4. Продлить по письменному заявлению действие оплаченного абонемента в случае болезни, подтвержденной справкой от

врача, но не более, чем на семь календарных дней.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость абонемента сроком на  _____________дней, включающего в себя следующее количество занятий _________,

составляет сумма ______________.

3.2. Все расчёты по настоящему Договору осуществляются в наличной или безналичной форме в рублях РФ путём
единовременного внесения стопроцентной предоплаты стоимости услуг в кассе Клуба или через личный кабинет на сайте Клуба.

4. Ответственность Сторон

4.1. Член Клуба несёт материальную ответственность за вред, причинённый имуществу Клуба. Член Клуба обязан возместить

Клубу стоимость повреждённого и/или утраченного имущества. При этом Клуб вправе зачесть стоимость не оказанных услуг в счёт

погашения причинённого вреда, пропорционально сократив его время членства в Клубе.

4.2. Член Клуба несёт ответственность за соблюдение приглашёнными лицами правил Клуба.

4.3. В случае нарушения Членом Клуба или его гостем условий настоящего Договора или правил Клуба, Клуб имеет право:
— расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке;

— отказать в приобретении Клубного Членства в будущем;

— в дальнейшем отказать в праве пригласить на территорию Клуба гостей;
— в случае грубого нарушения Членом Клуба установленных на территории Клуба правил, служба безопасности Клуба имеет

право вывести такого Члена Клуба и его гостя за территорию Клуба.
4.4. Во всех тренировках и прочих мероприятиях, проходящих на территории Клуба, Член Клуба участвует на свой риск.

4.5. Клуб не несёт ответственности за вред, причинённый здоровью Члена Клуба в результате недостоверности сведений о

состоянии здоровья Члена Клуба, а также по вине Члена Клуба, или причинённый действиями третьих лиц.
4.6. Клуб не несёт ответственности за личные вещи, оставленные без присмотра. Индивидуальные шкафчики не предназначены

для хранения денег, документов, мобильных телефонов и прочих ценных вещей. Клуб не несёт ответственности за сохранность ценных

вещей, оставленных в шкафчиках.
4.7. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору,

если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

5. Досрочное расторжение Договора

5.1. Договор подлежит досрочному расторжению в одностороннем порядке по инициативе Клуба в следующих случаях:
5.1.1. Нарушения Членом Клуба Правил Клуба или условий настоящего Договора.

5.1.2. Нарушения Членом Клуба порядка оплаты абонемента.

5.1.3. Выявления у Члена Клуба документально подтвержденных противопоказаний, создающих угрозу жизни или здоровью иных
членов Клуба либо персоналу Клуба.

5.2. Клуб имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора. В этом случае он возвращает

Члену Клуба сумму денежных средств, рассчитанную пропорционально периоду времени (в календарных днях), прошедшему с даты
активации Клубного членства до даты расторжения настоящего Договора без учета периодов «заморозки».

5.3. Член Клуба имеет право в одностороннем порядке досрочно отказаться от исполнения настоящего Договора. В этом случае

Клуб возвращает Члену Клуба сумму денежных средств, рассчитанную пропорционально периоду времени (в календарных днях),
прошедшему с даты активации Клубного членства до даты расторжения настоящего Договора без учета периодов «заморозки», которые

являются бесплатным бонусом, за вычетом членского взноса в размере 30% от стоимости услуг по Договору, которые Члену Клуба не

возвращаются. При этом Договор считается расторгнутым на следующий день после регистрации письменного заявления Члена Клуба об
отказе от исполнения настоящего Договора.

5.4. Если до окончания срока действия Договора Член Клуба не заявил об отказе от исполнения Договора, то услуги будут считаться

оказанными Клубом надлежащим образом, независимо от фактического посещения Клуба.

                                                                                             3

5.5. Возврат Члену Клуба стоимости абонемента производится в течение 30 календарных дней после досрочного расторжения

договора путем выплаты денежных средств из кассы Клуба либо перечисления в безналичном порядке на расчетный счет Члена Клуба.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор автоматически пролонгируется на тот же срок в случае продления действия абонемента.

6.2. Изменения и/или дополнения условий настоящего Договора являются действительными, если они совершены в письменной

форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
6.3. Клуб вправе привлекать третьих лиц для оказания услуг по Договору.

6.4. Подписывая настоящий Договор, Член Клуба подтверждает своё согласие на обработку Клубом его персональных данных, т.е.

на совершение действий по сбору, систематизации, накоплению, хранению, уточнению, использованию и уничтожению персональных
данных.

6.5. Клуб, в свою очередь обязуется обеспечить надежное хранение и неразглашение персональных данных, не позволяющее

получить доступ к ним третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных законодательством.
6.6. Все споры и разногласия, связанные с заключением, исполнением и прекращением настоящего Договора, стороны будут

стремиться разрешить путём переговоров с соблюдением претензионного порядка в письменной форме. Срок рассмотрения претензии – 30

дней с момента её получения.
6.7. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством РФ.

6.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

                                                                        7. Реквизиты и подписи Сторон

КЛУБ

Индивидуальный предприниматель Норов Рустам Бахтиерович

юридический адрес: 142116, Московская обл., г. Подольск,

Парадный проезд, д. 10, кв. 30
ИНН 503012728428

ОГРН 322508100503649

Банковские реквизиты:

р/с 40802810500003685844

в АО «Тинькофф Банк»
к/с 30101810145250000974

БИК 044525974

e-mail: edmondboxer2014@yandex.ru

телефон: 89037284090
                89774684800

ЧЛЕН КЛУБА

ФИО ______________________________________

Паспорт серия, номер_________________________________

Кем и когда выдано
______________________________________

______________________________________
Зарегистрирован(а)по адресу места постоянного

жительства:________________

______________________________________
Свидетельство о рождении

Серия, номер

Кем и когда выдано_____________________
______________________________________

Телефон ______________________________________

Адрес ______________________________________

_

Клуб:  Член клуба:

__________________/Норов Р.Б.  __________________/____________

mailto:edmondboxer2014@yandex.ru